
 UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE  

3 .  L É K A Ř S K Á  F A K U L T A   

Stomatologická klinika FNKV 

 
Studijní program: Dentální hygienistka                                       Akademický rok 2015/16 

Bakalářský studijní obor: Specializace ve zdravotnictví   

                                                                                                                                          

 

Hodnocení bakalářské práce  

 Posudek oponenta 

 

Název práce:  Následky nesprávné ergonomie, preventivní opatření a optimalizace práce ve 

stomatologické praxi. 

 

Jméno autora:  Eliška Krajáková 

 

Jméno oponenta: MUDr. Wanda Urbanová, Ph.D. 

 

 

Rozsah absolventské práce (počet stran, přílohy):  71 stran a 6 stran příloh 

 

Názor oponenta na aktuálnost tématu: Téma je aktuální pro zubní lékaře, asistentky i dentální 

hygienistky, vzhledem k tomu, že bolesti zad po čase postihují většinu z nás. 

 

Hodnocení struktury (členění) bakalářské práce: Struktura práce odpovídá požadavkům. 

 

Hodnocení odborné úrovně práce (podle částí, kapitol):  

Úvod: Odpovídá délkou a členěním. 

Teoretická část: Je napsána s využitím dostupných pramenů z české i zahraniční literatury a 

platných legislativních norem. Dobře postihuje problematiku ergonomie práce ve 

stomatologické praxi.  

Materiál a metodika: Odpovídají požadavkům. 

Výsledky: Výsledky jsou zajímavé, adekvátně členěné, grafy i tabulky jsou dobře přehledné a 

popsané. Zejména se mi líbí závěrečná doporučení protahovacích cviků pro stomatologické 

pracovníky, včetně přehledné fotografické dokumentace. 

Diskuze: Diskuze je dlouhá více než 4 strany a uvádí výsledky dotazníkového šetření v širších 

souvislostech. 



Závěr: Odpovídá požadavkům. 

 

 

Hodnocení formální stránky práce (technika citací, správnost bibliografických odkazů, 

pravopis, stylistika, gramatická správnost, kvalita obrázků atd.):  

Technika citací odpovídá citační ISO normě doporučené pro bakalářské práce, vyskytují se 

zde některé nepřesnosti: str. 4 ,7 a 21 chybí u citací rok publikace; str. 5 citace by měla být až 

na konci věty nikoliv v jejím prostředku; na straně 6 chybí citace u přímé řeči úplně. 

Kvalita obrázků je odpovídající, obrázky i grafy v práci jsou správně popsány a očíslovány. 

Ocenila bych oddělení čísla obrázku od popisku třeba dvojtečkou. 

Stylistika textu je vyhovující s několika nepřesnostmi (např. strana 2 třetí odstavec – „pro 

chod úspěšné zubní ordinaci“). 

 

Dotazy na autorku:  

1) Jak často se mají provádět protahovací cviky? Jak dlouho má trvat jedno takové 

cvičení? 

2) Existují nějaké pomůcky, které při ošetřování ležícího pacienta v sedě pomohou 

ošetřujícímu udržet správnou pozici hlavy, ramen a rukou? 

3) Jakou židli by doporučila ošetřujícímu z hlediska ergonomie práce a jaká kritéria je při 

jejím výběru třeba zohlednit? 

 

 

Hodnocení práce (práci hodnotím výborně, velmi dobře, dobře, nevyhovující):  

I přes některé stylistické a formální nedostatky je práce velmi zajímavá a pro čitatele 

přínosná. Hodnotím ji „Výborně“. 

 

 

       

    

Datum, místo                                                      Podpis oponenta:  

27.5.2016, Praha 

 


